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Protokół Nr I/2024 

z posiedzenia  

Sesji Rady Gminy Budry, 

która odbyła się w dniu 7 maja 2024 roku 
 

Rozpoczęto o godz. 10 00 

Zakończono o godz. 12 40 

I – Sesja Rady Gminy odbyła się w Sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Budrach. 

Na podstawie Postanowienia Komisarza Wyborczego w Olsztynie III (zał. nr 1) obrady sesji zwołał z up. 

Komisarza Wyborczego Wójt Gminy Budry – Józef Markiewicz z zaproponowanym porządkiem obrad 

załączonym do postanowienia Komisarza Wyborczego w Olsztynie III z dnia 15 kwietnia 2024 r. (zał. nr 2). 

1. Otwarcie przez Radnego Seniora I sesji Rady Gminy Budry. 

2. Wręczenie przez Przewodniczącego Gminnej Komisji Wyborczej nowo wybranym radnym 

zaświadczeń o wyborze. 

3. Złożenie ślubowania przez radnych Rady Gminy Budry. 

4. Wręczenie przez Przewodniczącego Gminnej Komisji Wyborczej Wójtowi Gminy Budry 

zaświadczenia o wyborze. 

5. Złożenie ślubowania przez Wójta Gminy Budry. 

6. Stwierdzenie prawomocności obrad (quorum). 

7. Wybór Przewodniczącego Rady Gminy Budry. 

Ad. 1 

Otwarcie Sesji. 

Otwarcia obrad I-szej sesji Rady Gminy Budry kadencji 2024-2029 dokonał „Radny Senior” w osobie Pana 

Jana Królik. Powitał wszystkich obecnych na obradach radnych (zał. nr 3), pracowników Urzędu Gminy w 

Budrach oraz zaproszonych gości (zał. nr 4). 

Ad. 2 

„Radny Senior” poinformował, że teraz zostaną wręczone przez Przewodniczącego Gminnej Komisji 

Wyborczej zaświadczenia o wyborze nowo wybranym radnym. 

Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej Pani Janina Waszak złożyła nowo wybranym radnym 

gratulacje, następnie wręczyła zaświadczenia o wyborze na radnych gminy. 

Ad. 3 

„Radny Senior” odczytał treść roty ślubowania: 

„Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego 

sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców”, 

a Radna Joanna Pszczoła, najmłodsza wiekiem odczytywała nazwiska radnych. Każdy z wyczytanych radnych 

powstając wypowiadał słowo „Ślubuję”, niektórzy według swej woli dodawali zwrot „Tak mi dopomóż Bóg”. 

Ad. 4 

„Radny Senior” poinformował, że teraz zostanie wręczone przez Przewodniczącego Gminnej Komisji 

Wyborczej zaświadczenie o wyborze nowo wybranemu Wójtowi. 

Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej Pani Janina Waszak złożyła nowo wybranemu Wójtowi 

gratulacje, następnie wręczyła zaświadczenie o wyborze na Wójta gminy. 

Ad. 5 

„Radny Senior” poinformował, że teraz nastąpi ślubowanie Wójta Gminy Budry. 

Pan Wójt Mariusz Molda składa ślubowanie (zał. nr 5).  
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Ad. 6 

Stwierdzenie prawomocności obrad (quorum). 

„Radny Senior” na podstawie listy obecności (zał. nr 3) stwierdza wymagane quorum i to, że Rada władna jest 

do podejmowania prawomocnych uchwał. 

Ad. 7 

„Radny Senior” informuje, że za chwilę nastąpi wybór Przewodniczącego Rady. 

„Radny Senior” prosi Radnych o zgłoszenie kandydatur na Przewodniczącego Rady. 

Radny Jan Królik zgłasza Radną Joannę Bogusławę Nazaruk-Głębocką. 

Radna Joanna Bogusława Nazaruk-Głębocka wyraża zgodę na kandydowanie. 

Radny Jan Mełech zgłasza Radnego Ireneusza Skiendziul. 

Radny Ireneusz Skiendziul wyraża zgodę na kandydowanie. 

Radny Piotr Mróz zgłasza Radnego Waldemara Franciszka Dworzeckiego. 

Radny Waldemar Franciszek Dworzecki wyraża zgodę na kandydowanie. 

Radny Ireneusz Skiendziul przedstawił swoją kandydaturę. 

Do Komisji Skrutacyjnej  w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady zostali wytypowani: 

- Radny Jan Mełech, 

- Radny Piotr Mróz, 

- Radna Małgorzata Barbara Bohun. 

Wskazani kandydaci wyrażają zgodę na pracę w Komisji Skrutacyjnej. 

Radni jednogłośnie przegłosowali skład osobowy Komisji Skrutacyjnej. 

Komisja Skrutacyjna wybiera spośród siebie Przewodniczącego Komisji, którym została radna Małgorzata 

Barbara Bohun. 

„Radny Senior” ogłasza krótką przerwę. 

Przed przystąpieniem do głosowania Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej przybliża zasady głosowania i 

wyboru Przewodniczącego Rady Gminy. 

Radny Piotr Mróz udostępnia wgląd do urny wyborczej stwierdzając jej prawidłowość, co do zachowania 

procedury możliwości umieszczenia w niej kart do głosowania. 

Następnie Radna Małgorzata Barbara Bohun wywoływała Radnych zgodnie z numerami okręgów 

wyborczych, a każdy z nich, w miejscu do tego przygotowanym, dokonywał czynności głosowania. 

Po tych czynnościach Komisja Skrutacyjna udała się w miejsce ustronne celem ustalenia wyników tajnego 

głosowania i spisania protokołu. 

Po kilku minutach Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej odczytała protokół (zał. nr 6), a w nim liczbę głosów 

ważnych, oddanych na poszczególnych kandydatów: 

1) Dworzecki Waldemar Franciszek – 8 głosów; 

2) Skiendziul Ireneusz – 4 głosy; 

3) Nazaruk-Głębocka Joanna – 3 głosy. 

Wobec powyższego Komisja Skrutacyjna stwierdziła, że na Przewodniczącego Rady Gminy Budry został 

wybrany radny Waldemar Franciszek Dworzecki. 

„Radny Senior” odczytał projekt uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Budry. Poprosił 

o przegłosowanie projektu uchwały poprzez imienne głosowanie jawne nad uchwałą w sprawie wyboru 

Przewodniczącego Rady Gminy (zał. nr 7). 
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Uchwała Nr I/1/2024 została podjęta jednogłośnie. 

„Za” – 15 głosów; 

„Przeciw” – 0 głosów; 

„Wstrzymujące” – 0 głosów. 

Pan Wójt w imieniu wszystkich zgromadzonych na sesji wraz z „Radnym Seniorem” złożyli gratulacje dla 

nowo wybranego Przewodniczącego Rady Gminy Budry. 

Od tej chwili przewodniczenie Radzie Gminy przejmuje nowo wybrany Przewodniczący Rady Gminy Budry 

Waldemar Franciszek Dworzecki. 

Przewodniczący Rady ogłasza 5 min. przerwy. 

Ad. 8 

Pan Wójt złożył wniosek o wprowadzenie do porządku obrad następujących zmian: 

1. Otwarcie przez Radnego Seniora I sesji Rady Gminy Budry. 

2. Wręczenie przez Przewodniczącego Gminnej Komisji Wyborczej nowo wybranym radnym 

zaświadczeń o wyborze. 

3. Złożenie ślubowania przez radnych Rady Gminy Budry. 

4. Wręczenie przez Przewodniczącego Gminnej Komisji Wyborczej Wójtowi Gminy Budry 

zaświadczenia o wyborze. 

5. Złożenie ślubowania przez Wójta Gminy Budry. 

6. Stwierdzenie prawomocności obrad (quorum). 

7. Wybór Przewodniczącego Rady Gminy Budry. 

8. Wybór Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Budry. 

9. Podjęcie Uchwały Rady Gminy Budry w sprawie powołania Komisji Spraw Społecznych i Oświaty. 

10. Podjęcie Uchwały Rady Gminy Budry w sprawie powołania Komisji Rozwoju Gospodarczego i 

Finansów. 

11. Podjęcie Uchwały Rady Gminy Budry w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej. 

12. Podjęcie Uchwały Rady Gminy Budry w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

13. Wolne wnioski i oświadczenia. 

14. Zamknięcie obrad sesji. 

Przewodniczący prosi o przegłosowanie porządku obrad z wprowadzonymi zmianami. 

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 

„Za” – 15 głosów; 

„Przeciw” – 0 głosów; 

„Wstrzymujące” – 0 głosów. 

Pan Józef Markiewicz przedstawił stan planowanych inwestycji oraz inwestycje, które warto zaplanować. 

Złożył życzenia nowemu Wójtowi gminy, Przewodniczącemu Rady oraz Radnym. 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że za chwilę nastąpi wybór Wiceprzewodniczącego Rady 

Gminy. Poprosił o zgłoszenie kandydatur na Wiceprzewodniczącego Rady. 

Radny Jan Mełech zgłasza Radną Małgorzatę Barbarę Bohun. 

Radna Małgorzata Barbara Bohun wyraża zgodę na kandydowanie. 

Radna Joanna Pszczoła zgłasza Radną Joannę Bogusławę Nazaruk-Głębocką. 

Radna Joanna Bogusława Nazaruk-Głębocka wyraża zgodę na kandydowanie. 

Radny Adam Baluta zgłasza Radnego Jana Królik. 

Radny Jan Królik wyraża zgodę na kandydowanie. 

Radny Paweł Wawer zgłasza Radnego Piotr Mróz. 

Radny Piotr Mróz nie wyraża zgody na kandydowanie. 

Przewodniczący Rady Gminy zapytał, czy będą jeszcze zgłaszane kandydatury na Wiceprzewodniczącego 

Rady.  



4 
 

Radni jednogłośnie przegłosowali wniosek o zamknięcie listy zgłoszonych kandydatur. 

Przewodniczący Rady Gminy zaproponował, by kandydaci dokonali prezentacji swojej osoby. 

W pierwszej kolejności swoją kandydaturę przedstawiła radna Małgorzata Barbara Bohun, a następnie Jan 

Królik i Joanna Bogusława Nazaruk-Głębocka. 

Powołanie Komisji Skrutacyjnej. Radni wyrazili zgodę, aby skład Komisji się nie zmienił, jednak z uwagi na 

kandydaturę radnej Małgorzaty Barbary Bohun, jej miejsce w składzie Komisji zajął radny Adam Baluta. 

Komisja wybrała na swojego Przewodniczącego radnego Adama Baluta. Następnie Komisja przystąpiła do 

przygotowania kart do głosowania. 

Przed przystąpieniem do głosowania Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej przybliża zasady głosowania 

i wyboru Przewodniczącego Rady Gminy. 

Radny Jan Mełech udostępnia wgląd do urny wyborczej stwierdzając jej prawidłowość, co do zachowania 

procedury możliwości umieszczenia w niej kart do głosowania. 

Następnie Radny Adam Baluta wywoływał Radnych zgodnie z numerami okręgów wyborczych, a każdy z 

nich, w miejscu do tego przygotowanym, dokonywał czynności głosowania. 

Po tych czynnościach Komisja Skrutacyjna udała się w miejsce ustronne celem ustalenia wyników tajnego 

głosowania i spisania protokołu. 

Po kilku minutach Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał protokół (zał. nr 8), a w nim liczbę głosów 

ważnych, oddanych na poszczególnych kandydatów: 

1) Bohun Małgorzata Barbara – 6 głosów; 

2) Królik Jan – 5 głosów; 

3) Nazaruk-Głębocka Joanna – 4 głosy. 

Wobec powyższego Komisja Skrutacyjna zgodnie ze Statutem Gminy Budry stwierdziła, że radni Małgorzata 

Barbara Bohun oraz Jan Królik przechodzą do II tury wyborów. 

Komisja Skrutacyjna ponownie przystąpiła do przygotowania kart do głosowania. 

Przed przystąpieniem do głosowania Radny Jan Mełech udostępnia wgląd do urny wyborczej stwierdzając jej 

prawidłowość, co do zachowania procedury możliwości umieszczenia w niej kart do głosowania. 

Następnie Radny Adam Baluta wywoływała Radnych zgodnie z numerami okręgów wyborczych, a każdy z 

nich, w miejscu do tego przygotowanym, dokonywał czynności głosowania. 

Po tych czynnościach Komisja Skrutacyjna udała się w miejsce ustronne celem ustalenia wyników tajnego 

głosowania i spisania protokołu. 

Po kilku minutach Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał protokół (zał. nr 9), a w nim  liczbę głosów 

ważnych, oddanych na poszczególnych kandydatów: 

1) Bohun Małgorzata Barbara – 8 głosów; 

2) Królik Jan – 7 głosów. 

Wobec powyższego Komisja Skrutacyjna stwierdziła, że na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Budry 

została wybrana Radna Małgorzata Barbara Bohun. 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady 

Gminy Budry. Poprosił o przegłosowanie projektu uchwały poprzez imienne głosowanie jawne nad uchwałą 

w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy (zał. nr 10). 

Uchwała Nr I/2/2024 została podjęta jednogłośnie. 

„Za” – 15 głosów; 

„Przeciw” – 0 głosów; 

„Wstrzymujące” – 0 głosów. 
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Pan Wójt wraz z Przewodniczącym Rady złożyli gratulacje dla nowo wybranej Wiceprzewodniczącej Rady 

Gminy Budry. 

Ad. 9 

Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie powołania Komisji Spraw Społecznych i Oświaty. 

Ustalenie składu osobowego Komisji Spraw Społecznych i Oświaty. 

Przewodniczący Rady Gminy ogłasza listę radnych, którzy wyrazili zgodę na członkostwo w Komisji Spraw 

Społecznych i Oświaty. Ustalono następujący skład osobowy komisji: 

1.  Joanna Bogusława Nazaruk-Głębocka; 
2. Genowefa Zdzisława Dzwiniel; 
3. Joanna Pszczoła; 
4. Małgorzata Barbara Bohun. 

Przewodniczący Rady Gminy prosi o przegłosowanie projektu uchwały poprzez imienne głosowanie jawne 

nad uchwałą w sprawie powołania Komisji Spraw Społecznych i Oświaty (zał. nr 11). 

Uchwała Nr I/3/2024 została podjęta jednogłośnie. 

„Za” – 15 głosów; 

„Przeciw” – 0 głosów; 

„Wstrzymujące” – 0 głosów. 

Ad. 10 

Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie powołania Komisji Rozwoju Gospodarczego i Finansów. 

Ustalenie składu osobowego Komisji Rozwoju Gospodarczego i Finansów. 

Przewodniczący Rady Gminy ogłasza listę radnych, którzy wyrazili zgodę na członkostwo w Komisji Rozwoju 

Gospodarczego i Finansów. Ustalono następujący skład osobowy komisji: 

1.  Piotr Mróz; 
2. Adam Baluta; 
3. Jan Królik; 
4. Paweł Wawer; 
5.  Waldemar Franciszek Dworzecki. 

Przewodniczący Rady Gminy prosi o przegłosowanie projektu uchwały poprzez imienne głosowanie jawne 

nad uchwałą w sprawie powołania Komisji Rozwoju Gospodarczego i Finansów (zał. nr 12). 

Uchwała Nr I/4/2024 została podjęta jednogłośnie. 

„Za” – 15 głosów; 

„Przeciw” – 0 głosów; 

„Wstrzymujące” – 0 głosów. 

Ad. 11 

Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej. 

Ustalenie składu osobowego Komisji Rewizyjnej. 

Przewodniczący Rady Gminy ogłasza listę radnych, którzy wyrazili zgodę na członkostwo w Komisji 

Rewizyjnej. Ustalono następujący skład osobowy komisji: 

1. Jan Mełech; 
2. Piotr Mil; 
3. Ireneusz Skiendziul; 
4. Jan Prazner; 
5.  Genowefa Zdzisława Dzwiniel. 
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Przewodniczący Rady Gminy prosi o przegłosowanie projektu uchwały poprzez imienne głosowanie jawne 

nad uchwałą w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej (zał. nr 13). 

Uchwała Nr I/5/2024 została podjęta jednogłośnie. 

„Za” – 15 głosów; 

„Przeciw” – 0 głosów; 

„Wstrzymujące” – 0 głosów. 

Ad. 12 

Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.. 

Ustalenie składu osobowego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

Przewodniczący Rady Gminy ogłasza listę radnych, którzy wyrazili zgodę na członkostwo w Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji. Ustalono następujący skład osobowy komisji: 

1. Ireneusz Skiendziul; 
2. Andrzej Fedusio; 
3. Bogdan Jan Oryńczak; 

Przewodniczący Rady Gminy prosi o przegłosowanie projektu uchwały poprzez imienne głosowanie jawne 

nad uchwałą w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji (zał. nr 14). 

Uchwała Nr I/6/2024 została podjęta jednogłośnie. 

„Za” – 15 głosów; 

„Przeciw” – 0 głosów; 

„Wstrzymujące” – 0 głosów. 

Ad. 13 

Wolne wnioski i oświadczenia. 

Radny Piotr Mróz poprosił Pana Wójta o zabranie głosu w sprawie najbliższych planów w nowej kadencji. 

Pan Wójt poinformował, że w najbliższym czasie planowane są wybory na Sołtysów i do Rad Sołeckich oraz 

remont dróg gminnych. 

Radny Piotr Mróz poruszył temat żwiru na drogi, który został już zakupiony, poprosił, by Wójt poinformował 

w najbliższym czasie o terminach, kiedy drogi będą żwirowane. 

Radny Ireneusz Skiendziul poprosił, by Wójt przygotował się na następną sesję odnośnie zaplanowanych 

inwestycji. 

Radny Jan Prazner poinformował, że za remizą w Ołowniku przewróciły się dwa drzewa, prosił, by zająć się 

tym tematem, aby drzewa tak nie leżały. 

Radny Jan Prazner dodał, że są jeszcze 2 drzewa w Ołowniku do ścięcia, które zagrażają bezpieczeństwu. 

Pani Sekretarz poprosiła, by w przyszłym tygodniu zebrała się Komisja Rozwoju Gospodarczego i Finansów, 

ponieważ jest kilka spraw do omówienia.  

Radny Adam Baluta dodał, że na komisje rady mogą przychodzić wszyscy radni, nie tylko członkowie danej 

komisji. 

Radni ustalili, że komisja odbędzie się 16 maja o godzinie 9 00. 

Radny Ireneusz Skiendziul poinformował, że jeżeli radny nie przyjdzie na sesje lub swoją Komisję, to 

potrącane jest 40% z diety radnego. 

Radna Joanna Nazaruk-Głębocka zaproponowała, by spotkały się wszystkie Komisje rady dnia 16 maja, by 

wybrać Przewodniczących Komisji. 
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Przewodniczący Waldemar Dworzecki przedstawił swoją osobę i swoje doświadczenie w radzie gminy w 

ubiegłych latach, dodał, że pełnił funkcje Wiceprzewodniczącego oraz Przewodniczącego, podziękował radzie 

za poparcie w wyborach na Przewodniczącego Rady Gminy Budry. 

Ad. 14 

Zamknięcie obrad sesji. 

Przewodniczący Rady Gminy Budry Waldemar Franciszek Dworzecki zakończył obrady I sesji Rady Gminy 

Budry o godz. 12 40. 

 

 
Protokół sporządziła:          Sekretarz obrad:                 Przewodniczący Rady: 

  Agnieszka Bułajewska                Małgorzata Barbara Bohun         Waldemar Franciszek Dworzecki 


